At strepitum mortēmque timens, cupidusque moriri.

Plaut. Rud. — acta hæc res est, certum est moriri, quām hunc pati Lenonem in me grastati. Moriri miserè mavolet, quām non perfectum reddatur. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Periculum ne interea moriamur fame. Ibid. sc. 1. a. 3. Væ virgis quæ in tergo morientur meo. Idem Capt. sc. 4. a. 3. Se facturum divitem si moriatur mater sua. (Mox, Periculum ne interea moriamur fame.) Idem Asin. sc. 1. a. 3. Certumne est tibi istuc; Non moriri certius.) Idem Capt. sc. 5. a. 3. Morior Simo (dolore sup.) Haud te sinam emoriri, nisi mihi argentum redditur. Idem Pseud. sc. 7. a. 4.

Pars etiam quadam tecum moriatur oportet.

Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist.

Protinus ut morior now ero terra tuus.

idem. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Piusquam moritur, mihi dedit annulum. Plaut. Curc. sc. 2. a. 5. Is quoniā moritur, (i. postquam.) Idem. Aul. prolog. Ait ad se in somnis illum venisse mortuum. Mox, Hoc sibi dixisse mortuum. Idem Most. sc. 2. a. 2. Utinam meus nunc mortuus pater nuncietur. Ibid. sc. 3. a. 1. Vbi vivos homines mortui incurvant boves. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Mortuus est Demenætus. Metaph. ut dicitur, petri.) Ibid. sc. 2. a. 5. Mortuus est, loces effundendum. Idem Aul. sc. 5. a. 3. Dies iam dimidiatus est mortuus ad umbilicum. Idem Men. sc. 2. a. 1. (i. Iam meridies est.) Hominem inter vivos queritamus mortuum Ibid. sc. 1. a. 2. Qui mortuis coenam coquat, Nam solus is coquere, quod mortuis placeat, potest. Idem Pseud. sc. 2. a. 3. Mortuâ re, verba nūc facis. Ibid. sc. 3. a. 1. August. lib. 3. de civit. Dei, Non importunè, neque incongrue arbitror dicere, et si non humana industria, judicio fortasse di-vino, ut hoc verbum quod est Moritur, in Latina lingua nec Grammatici declinare potuerint ea regula, qua cætera talia declinantur. Namque ab eo quod est Oritur, sic verbum præteriti temporis Ortus est: & si qua similia sunt, quæ per præteriti temporis participia declinantur; ab eo verò quod est moritur, si quæramus præteriti temporis verbum, responderi solet, Mortuus est, littera geminata. Sic enim dicitur mortuus, quo modo Fatuus, Arduus, Conspicuus, & si qua similia, quæ non sunt præteriti temporis, sed quoniā nomina sunt, sine tempore declinantur. Illud verò, quasi declinetur quod declinari non potest, pro participio præteriti temporis ponitur nomen. Convenienter ergo factū est, ut quemadmodum id quod significat, non potest agendo ita ipsum verbum non posset loquendo declinari. Horat. 3. Carm. Ode 2.

Dulce, & decorum est pro patria mori,